
380 Sbírka zákonů a nařízení, č. 80- a 81.

uveřejněného vyhláškou ministra financí 
(118) ze dne 20. března 1939, ě. 76 Sb.

V Praze dne 24. března 1939.

Národní, banka v Praze 
Guvernér:

Dr. Dvořák v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

80.
Vyhláška ministra financí (117) 

ze dne 25. března 1939 
o dovozu platidel do území Protektorátu 

Čechy a Morava z ostatního říšského území.

Podle § 19, odst. 3 vládního nařízení ze dne 
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se pro
vádějí některá ustanovení zákona ze dne 14. 
prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochra
ně česko-slovenské měny a oběhu zákonných 
platidel, ustanovuji s účinností ode dne 27. 
března 1939:

Čl. 1.

(1) Povolení Národní banky v Praze k do
vozu platidel v jakékoli-výši nepotřebují:

a) příslušníci německé branné moci (ve 
stejnokroji nebo s průkazem svého služebního 
útvaru),

b) příslušníci oddílů SS („SS-Verfúgungs- 
truppen" a ,,SS-Totenkopfverbánde“) ve 
stejnokroji nebo s průkazem svého služebního 
útvaru,

c) policejní úředníci ve stejnokroji se slu
žebním průkazem,

d) celní úředníci ve stejnokroji se služeb
ním průkazem,

e) úředníci státní policie a kriminální po
licie (také v občanském oděvu) se služebním 
průkazem a

f) zaměstnanci nejvyšších říšských úřadů, 
Říšské banky a říšských úřadů propagandy 
se služebním průkazem.

(2) Civilní osoby, které ze služebních nebo 
obchodních důvodů cestují do území Protekto
rátu Čechy a Morava z ostatního říšského 
území a mají zvláštní propustku, vydanou ně
meckým úřadem, smějí bez povolení Národní 
banky v Praze dovézti až na další nejvýše 
750 říšských marek nebo 7.500 K na osobu při

každém přestupu hranice, a to v jakýchkoliv 
druzích těchto platidel.

(s) Povolení německých devisových míst 
k vývozu říšskoněmeckých nebo česko-sloven- 
ských platidel do území Protektorátu oprav
ňuje i k dovozu těchto platidel.

(4) Povolení Národní banky v Praze k vý
vozu říšskoněmeckých nebo česko-sloven- 
ských platidel z území Protektorátu do ostat
ního říšského území opravňuje i k dovozu ne
spotřebovaného zbytku při zpáteční cestě do 
území Protektorátu. Vyváženou částku jest 
zapsati do „Záznamu o přídělu valut".

(5) Osoby docházející z území Protektorátu 
do ostatního říšského území za prací nepotře
bují povolení Národní banky v Praze k dovozu 
říšskoněmeckých nebo česko-slovenských pla
tidel, pokud mají od svého zaměstnavatele po
tvrzení, že dovážená částka jest jejich mzdou.

Čl. 2.

Ustanovením čl. 1 této vyhlášky nahrazuje 
se ustanovení čl. 2, odst. 2 vyhlášky ministra 
financí (114) ze dne 20. března 1939, č. 77 Sb.

Dr. Kalfus v. r.

81.
Vyhláška ministra financí (118) 

ze dne 27. března 1939, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 

v Praze o náležitostech při vývozu zboží.

Podle § 6 vládního nařízení (XXÍ1) ze dne
25. září 1938, č. 190 Sb. z. a n., o náležitostech 
při vývozu zboží, vyhlašuji s účinností ode dne 
vyhlášení opatření Národní banky v Praze ze 
dne 24. března 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření Národní banky v Praze
o náležitostech při vývozu zboží.

Národní banka v Praze ustanovuje podle § 5 
vl. nař. č. 190/1938 Sb. z. a n.:

Čl. 1.

Výkazy pohledávek a plateb došlých za vy
vezené zboží, předepsané v čl. 2, odst. 1 opa



Sbírka zákonů a nařízení, č. 83. 381

tření Národní banky v Praze ze dne 10. listo
padu 1938, uveřejněného vyhláškou ministra 
financí (106) ze dne 29. listopadu 1938, č. 310 
Sb. z. a n., jest podati za první čtvrtletí 1939 
nejdéle do 15. dubna 1939 Devisové úřadovně 
B Národní banky v Praze. Počínajíc dubnem 
1939 jest tyto výkazy předkládat! měsíčně, a 
to vždy nejdéle do 15. každého měsíce za uply
nulý měsíc. Lhůty stanovené ku podávání vý
kazů nebudou zásadně prodlužovány. Výkazy 
musí býti pořízeny výhradně na předepsaných 
úředních tiskopisech; výkazy pořízené v jiné 
formě budou považovány za nepodané. Ve vý
kazech, které jest řádně podle předtisku yy- 
plniti, musí býti bezpodmínečně udán konečný 
stav pohledávek (rubrika VIII) a jejich roz
vrstvení podle splatnosti.

ČI. 2.

Zároveň s výkazy za první čtvrtletí 1939 
jest podati i výkaz pro Slovensko, v němž však 
budiž uveden pouze stav pohledávek za dodané

zboží k 31. březnu 1939 a jejich rozvrstvení 
podle splatnosti.

čl. 3.
Pohraniční celní úřady a podávači poštovní 

úřady budou zasílati prohlášení k vývozu zboží 
Devisové úřadovně B Národní banky v Praze 
VIL, Veletržní palác, denně.

Čl. 4.
Tímto opatřením se mění a doplňuje opatření 

Národní banky v Praze ze dne 10. listopadu 
1938, uveřejněné vyhláškou č. 310/1938 Sb. 
z. a n.

V Praze dne 24. března 1939.

Národní banka v Praze
Guvernér:

Dr. Dvořák v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Kratoška v. r. Dr. Peroutka v. r<

Státní tiskárna v Praze.


